

RECEBEMOS DE MAGNUS SOCIEDADE COMERCIAL LTDA		OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 27336 SÉRIE 1	
DATA RECEBIMENTO		CERTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR			

MAGNUS SOCIEDADE COMERCIAL LTDA MAGNUS SOCIEDADE COMERCIAL LTDA Rua DELIO DA CONSOLACAO ROCHA - 500 - SANTA HELENA Contagem - MG CEP: 32015180 Fone (31) 3398-1650 Email: magnussupermercado@bol.com.br		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 1 - SAIDA 0 - ENTRADA Nº: 27336 SÉRIE: 1		Controle do Fisco  Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.	
		Pag.: 1 de 1			

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS MERC. AD. DE TERCEIROS		PROTOCOLO: 131256857498239 - 14/08/2025 14:36:59-03:00	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 1864254890080		Chave de acesso da NF-e para consulta de autenticidade no site 31250818983312000128550010000273361018046867	
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBS. TRIB.		CNPJ 18983312000128	

DESTINATÁRIO - REMETENTE NOME/RAZÃO SOCIAL OBRA SOCIAL M.DO CARMO FONSECA SILV		CNPJ / CPF 07811509000163		DATA DE EMISSÃO 14/08/2025	
ENDEREÇO ACESSO RUA DO ASFALTO - 000127		BAIRRO/DISTRITO PETROLANDIA		CEP 32072200	
MUNICÍPIO CONTAGEM		UF MG		HORA DE SAÍDA 14:36:57	
FONE/FAX 3133537417		INDICADOR IE 9 - Não Contribuinte		INSCRIÇÃO ESTADUAL	

NÚMERO	DATA VENCIMENTO:	VALOR:	NÚMERO	DATA VENCIMENTO:	VALOR:	NÚMERO	DATA VENCIMENTO:	VALOR:

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE CÁLCULO DO ICMS		VALOR ICMS		BASE CÁLCULO DO ICMS DA SUBSTITUIÇÃO		VALOR ICMS DA SUBSTITUIÇÃO		TOTAL DO PIS		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
		401,99		72,31		0,00		0,00		6,75		1.355,22	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI		VALOR DA COFINS		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		31,07		1.355,22	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL		FRETE 9 - Sem frete		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ/CPF	
ENDEREÇO				MUNICÍPIO						UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	

QUANTIDADE	ESPECIE	Marca	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0	Nao informada	Nao informada	0	0,000	0,000

CÓDIGO / DESCRIÇÃO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND.	QUANTIDADE	V. UNITARIO	DESC.	V.TOTAL	BC. ICMS	V.ICMS	V.IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
187541 - SACO ALVEJADO BAIANINHA 40X70CM	63071000	000	5102	UN	10,0000	6,49	0,00	64,90	64,90	11,68	0,00	18,00	0,00
128155 - ESPONJA ESFREGOM LV4PG3 MULTIUSO	68053090	060	5405	UN	3,0000	5,98	0,00	17,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
129350 - DETERG.LIQ.YPE 500ML NEUTRO	34023990	060	5405	UN	20,0000	2,49	0,00	49,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
135665 - DESINF.PINHO SOL 1L ORIGINAL	38089419	000	5102	UN	4,0000	13,99	0,00	55,96	55,96	10,07	0,00	18,00	0,00
194280 - PAPEL HIG.MILI 12UN 60MTS FS NEUTRO	48181000	060	5405	UN	10,0000	16,89	0,00	168,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
531016 - SAB LIQ EVRA 2L MADERATO	34013000	060	5405	UN	1,0000	19,80	0,00	19,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
530989 - SAB LIQ EVRA 2L NEUTRO	34013000	060	5405	UN	1,0000	19,80	0,00	19,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
547642 - TOALHA PAPEL NEW PAPER 20X21CM BRAN	48182000	060	5405	UN	4,0000	14,99	0,00	59,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458108 - DESINF.SANTA CLARA 5L EUCALIPTO	38089419	000	5102	UN	2,0000	16,80	0,00	33,60	33,60	6,04	0,00	18,00	0,00
279024 - SACO P LIXO FORTE 30L 55UN ROLO	39232190	060	5405	UN	10,0000	16,99	0,00	169,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
357227 - LAVA ROUPAS TIXAN YPE 1.6KG PRIMAVE	34023990	060	5405	UN	1,0000	17,48	0,00	17,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
530880 - SAB LIQ EVRA 500ML ALFAZEMA	34013000	060	5405	UN	2,0000	9,98	0,00	19,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
530972 - SAB LIQ EVRA 500ML TUBEROSA	34013000	060	5405	UN	2,0000	9,98	0,00	19,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
530934 - SAB LIQ EVRA 500ML AMAZONAS	34013000	060	5405	UN	2,0000	9,98	0,00	19,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
545488 - ALCOOL LIQ SULALCOOL 1L 46 INPM	38089919	000	5102	UN	6,0000	5,49	0,00	32,94	32,94	5,92	0,00	18,00	0,00
139533 - FLANELA ENCOPA 38X58CM	63071000	000	5102	UN	6,0000	3,29	0,00	19,74	19,74	3,55	0,00	18,00	0,00
388566 - PANO REUT SCOTT 58UN DURAMAXX BRANC	48189090	000	5102	UN	3,0000	11,98	0,00	35,94	35,94	6,46	0,00	18,00	0,00
439725 - ODOORIZ BOM AR 360ML AERO PROMOC.LAV	33074900	000	5102	UN	6,0000	13,99	0,00	83,94	83,94	15,10	0,00	18,00	0,00
353137 - LIMP VIDROS VEJA 500ML 20 DESC TRAD	34025000	060	5405	UN	3,0000	9,99	0,00	29,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
127844 - LUSTRA MOVEIS POLIFLOR 500ML LAVAND	34052000	000	5102	UN	3,0000	24,99	0,00	74,97	74,97	13,49	0,00	18,00	0,00
317207 - SACO P LIXO FORTE 50L 30UN ROLO	39232190	060	5405	UN	20,0000	16,99	0,00	339,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 10,00% - 401,99 72,31 Itens 07 - 953,23 - Trib aprox RS: 230,03 Federal e 249,72 Estadual Fonte:IBPT -		15/8/25 133.596-126-71 Hande Oliveira 05638572699	

ORÇAMENTO VIA CONTAGEM LTDA
CONTAGEM 12 DE AGOSTO DE 2025

10.286.760/0001-60

	Desc. Produto		Valor Unit.	Valor Total
10,000	SACO ALVEJADO BAIANINHA 40X70CM	UNID	R\$ 6,81	R\$ 68,15
3,000	ESPONJA ESFREBOM LV4PG3 MULTIUSO	UNID	R\$ 6,28	R\$ 18,84
20	DETERG.LIQ.YPE 500ML NEUTRO	UNID	R\$ 2,61	R\$ 52,29
4,000	DESINF.PINHO SOL 1L ORIGINAL	UNID	R\$ 14,69	R\$ 58,76
10	PAPEL HIG.MILI 12UN 60MTS FS NEUTRO	UNID	R\$ 17,73	R\$ 177,35
1,000	SAB LIQ EVRA 2L MADERATO	UNID	R\$ 20,79	R\$ 20,79
1,000	SAB LIQ EVRA 2L NEUTRO	UNID	R\$ 20,79	R\$ 20,79
4,000	TOALHA PAPEL NEW PAPER 20X21CM BRAN	UNID	R\$ 15,74	R\$ 62,96
2	DESINF.SANTA CLARA 5L EUCALIPTO	UNID	R\$ 17,64	R\$ 35,28
10	SACO P LIXO FORTE 30L 55UN ROLO	UNID	R\$ 17,84	R\$ 178,40
1	LAVA ROUPAS TIXAN YPE 1.6KG PRIMAVE	UNID	R\$ 18,35	R\$ 18,35
2	SAB LIQ EVRA 500ML ALFAZEMA	UNID	R\$ 10,48	R\$ 20,96
2	SAB LIQ EVRA 500ML TUBEROSA	UNID	R\$ 10,48	R\$ 20,96
2	SAB LIQ EVRA 500ML AMAZONAS	UNID	R\$ 10,48	R\$ 20,96
6	ALCOOL LIQ SULALCOOL 1L 46 INPM	UNID	R\$ 5,76	R\$ 34,59
6	FLANELA ENCOPA 38X58CM	UNID	R\$ 3,45	R\$ 20,73
3	PANO REUT SCOTT 58UN DURAMAXX BRANC	UNID	R\$ 12,58	R\$ 37,74
6	ODORIZ.BOM AR 360ML AERO PROMOC.LAV	UNID	R\$ 14,69	R\$ 88,14
3	LIMP VIDROS VEJA 500ML 20 DESC TRAD	UNID	R\$ 10,49	R\$ 31,47
3	LUSTRA MOVEIS POLIFLOR 500ML LAVAND	UNID	R\$ 26,24	R\$ 78,72
20	SACO P LIXO FORTE 50L 30UN ROLO	UNID	R\$ 17,84	R\$ 356,79
TOTAL			R\$	1.422,98

FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA

10.286.760/0001-60
CNPJ: 00108635500-45
SUPERMERCADO VIA CONTAGEM LTDA - ME
RUA DO REGIÃO, 889
B. Santa Luzia - CEP 32017-
CONTAGEM - MG

Cliente / Solicitante: Obra Social Maria do Carmo
Fonseca Silva - 07.811.509/0001-63
Rua do Asfalto, 127, Petrolândia
Contagem/MG.

ORÇAMENTO
Contagem, 12 DE AGOSTO DE 2025

	Qtde	Desc. Produto	Valor Unit.	Valor Total
10	UNID	SACO ALVEJADO BAIANINHA 40X70CM	R\$ 6,49	R\$ 64,90
3	UNID	ESPONJA ESFREBOM LV4PG3 MULTIUSO	R\$ 5,98	R\$ 17,94
20	UNID	DETERG.LIQ.YPE 500ML NEUTRO	R\$ 2,49	R\$ 49,80
4	UNID	DESINF.PINHO SOL 1L ORIGINAL	R\$ 13,99	R\$ 55,96
10	UNID	PAPEL HIG.MILI 12UN 60MTS FS NEUTRO	R\$ 16,89	R\$ 168,90
1	UNID	SAB LIQ EVRA 2L MADERATO	R\$ 19,80	R\$ 19,80
1	UNID	SAB LIQ EVRA 2L NEUTRO	R\$ 19,80	R\$ 19,80
4	UNID	TOALHA PAPEL NEW PAPER 20X21CM BRAN	R\$ 14,99	R\$ 59,96
2	UNID	DESINF.SANTA CLARA 5L EUCALIPTO	R\$ 16,80	R\$ 33,60
10	UNID	SACO P LIXO FORTE 30L 55UN ROLO	R\$ 16,99	R\$ 169,90
1	UNID	LAVA ROUPAS TIXAN YPE 1.6KG PRIMAVE	R\$ 17,48	R\$ 17,48
2	UNID	SAB LIQ EVRA 500ML ALFAZEMA	R\$ 9,98	R\$ 19,96
2	UNID	SAB LIQ EVRA 500ML TUBEROSA	R\$ 9,98	R\$ 19,96
2	UNID	SAB LIQ EVRA 500ML AMAZONAS	R\$ 9,98	R\$ 19,96
6	UNID	ALCOOL LIQ SULALCOOL 1L 46 INPM	R\$ 5,49	R\$ 32,94
6	UNID	FLANELA ENCOPA 38X58CM	R\$ 3,29	R\$ 19,74
3	UNID	PANO REUT SCOTT 58UN DURAMAXX BRANC	R\$ 11,98	R\$ 35,94
6	UNID	ODORIZ.BOM AR 360ML AERO PROMOC.LAV	R\$ 13,99	R\$ 83,94
3	UNID	LIMP VIDROS VEJA 500ML 20 DESC TRAD	R\$ 9,99	R\$ 29,97
3	UNID	LUSTRA MOVEIS POLIFLOR 500ML LAVAND	R\$ 24,99	R\$ 74,97
20	UNID	SACO P LIXO FORTE 50L 30UN ROLO	R\$ 16,99	R\$ 339,80
DESCONTO				
Subtotal ::::::::::::::::::::::::::::::::::::::>				R\$ -
Total ::::::::::::::::::::::::::::::::::::::>				R\$ 1.355,22

TIPO VENDA:
FORMA DE PAGAMENTO : A VISTA
RESPONSÁVEL PELO ORÇAMENTO :

18.983.312/0001-28

MAGNUS SOCIEDADE COMERCIAL LTDA

Rua Délio da Conçolação Rocha, 500
B. Santa Helena

CEP: 32.015-180

CONTAGEM - MG

CLIENTE: OBRA SOCIAL MARIA DO
CARMO FONSECA SILVA

CNPJ: 07.811.509/0001-63

END: RUA DO ASFALTO, 127,
PETROLÂNDIA, CONTAGEM

TEL: (31) 3353-7417

ORÇAMENTO MAS COMERCIO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
24.973.510/0001-03

PAGAMENTO: À VISTA

		Desc. Produto	Valor Unit.	Valor Total
10,000	UNID	SACO ALVEJADO BAIANINHA 40X70CM	R\$ 7,07	R\$ 70,74
3,000	UNID	ESPONJA ESFREBOM LV4PG3 MULTIUSO	R\$ 6,52	R\$ 19,55
20	UNID	DETERG.LIQ.YPE 500ML NEUTRO	R\$ 2,71	R\$ 54,28
4,000	UNID	DESINF.PINHO SOL 1L ORIGINAL	R\$ 15,25	R\$ 61,00
10	UNID	PAPEL HIG.MILI 12UN 60MTS FS NEUTRO	R\$ 18,41	R\$ 184,10
1,000	UNID	SAB LIQ EVRA 2L MADERATO	R\$ 21,58	R\$ 21,58
1,000	UNID	SAB LIQ EVRA 2L NEUTRO	R\$ 21,58	R\$ 21,58
4,000	UNID	TOALHA PAPEL NEW PAPER 20X21CM BRAN	R\$ 16,34	R\$ 65,36
2	UNID	DESINF.SANTA CLARA 5L EUCALIPTO	R\$ 18,31	R\$ 36,62
10	UNID	SACO P LIXO FORTE 30L 55UN ROLO	R\$ 18,52	R\$ 185,19
1	UNID	LAVA ROUPAS TIXAN YPE 1.6KG PRIMAVE	R\$ 19,05	R\$ 19,05
2	UNID	SAB LIQ EVRA 500ML ALFAZEMA	R\$ 10,88	R\$ 21,76
2	UNID	SAB LIQ EVRA 500ML TUBEROSA	R\$ 10,88	R\$ 21,76
2	UNID	SAB LIQ EVRA 500ML AMAZONAS	R\$ 10,88	R\$ 21,76
6	UNID	ALCOOL LIQ SULALCOOL 1L 46 INPM	R\$ 5,98	R\$ 35,90
6	UNID	FLANELA ENCOPA 38X58CM	R\$ 3,59	R\$ 21,52
3	UNID	PANO REUT SCOTT 58UN DURAMAXX BRANC	R\$ 13,06	R\$ 39,17
6	UNID	ODORIZ.BOM AR 360ML AERO PROMOC.LAV	R\$ 15,25	R\$ 91,49
3	UNID	LIMP VIDROS VEJA 500ML 20 DESC TRAD	R\$ 10,89	R\$ 32,67
3	UNID	LUSTRA MOVEIS POLIFLOR 500ML LAVAND	R\$ 27,24	R\$ 81,72
20	UNID	SACO P LIXO FORTE 50L 30UN ROLO	R\$ 18,52	R\$ 370,38
TOTAL				R\$ 1.477,19

24.973.510/0001-03

MAS COMERCIO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

Rua Professor Alves Horta, 05

B. da Vista - CEP 32041-680

CONTAGEM - MG

ORÇAMENTO PARA CLIENTE:

OBRA SOCIAL MARIA DO CARMO FONSECA SILVA

CNPJ: 07-811-509/0001-63.

Carta de Correção

ID:
ID1101103125081898331200012855001000027336101804686

Orgão:
31

Ambiente:
Produção

Empresa:
18.983.312/0001-28 MAGNUS SOCIEDADE COMERCIAL LTDA

Data Transmissão:
15/08/2025 09:48:46

Chave de acesso:
31250818983312000128550010000273361018046867

Código do evento:
110110

Versão do evento:
1.0

Cliente:
07.811.509/0001-63 OBRA SOCIAL M.DO CARMO FONSECA SILV

Informações da Carta de Correção

Texto da Carta de Correção:

Aquisição de material de limpeza , previsto no termo de colaboração 001/2025, relacionado ao Projeto Humaniza Contagem, referente ao mês de Julho 2025

Condições de uso da Carta de Correção:

"A Carta de Correção é disciplinada pelo § 1º-A do art. 7º do Convênio S/N, de 15 de dezembro de 1970 e pode ser utilizada para regularização de erro ocorrido na emissão de documento fiscal, desde que o erro não esteja relacionado com: I - as variáveis que determinam o valor do imposto tais como: base de cálculo, alíquota, diferença de preço, quantidade, valor da operação ou da prestação; II - a correção de dados cadastrais que implique mudança do remetente ou do destinatário; III - a data de emissão ou de saída."

Retorno Sefaz:

135 - Evento registrado e vinculado a NF-e.

Protocolo:

131256859131095

Comprovante de Pix enviado

CAIXA

Valor
R\$ 1.355,22

Data
15/08/2025
15:23:50



Pix realizado com sucesso!

Dados do recebedor

Nome

MAGNUS SOCIEDADE COMERCIAL

CNPJ

18.983.312/0001-28

Instituição

BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

Dados do pagador

Nome

OBRA S MARIA CARMO FONSECA SILVA

CNPJ

07.811.509/0001-63

Instituição

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

CPFs autorizadores

*****.596.126-**, ***.777.196-****

Dados da transação

Valor

R\$ 1.355,22

Data/Hora

15/08/2025 - 15:23:50

ID transação

E0036030520250815182264bf69388b2

Código da operação

51185886215

Chave de segurança

HK9230W966A28VRN

Chave Pix

18983312000128

Caso tenha dúvidas ou não reconheça esta transação,
entre em contato com o Atô CAIXA e informe o ID da
Transação presente neste comprovante.

Atô CAIXA: 4004 0104 (Capitais e Regiões
Metropolitanas)

Atô CAIXA: 0800 104 0 104 (Demais regiões)

Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474